Vries, fam. de 108 
Vrouwenparochie 98 
Vucht, Antonius Laurentius van 192 
Vught 20 

Waeij, top. Spoordonk 179 
Walem, Arnold van 16 
Wappers, Gustave -, schilder 58 
Wassen, J. -, organist 4 
Wedel-Wedelsberg, Gregersine 

Mathilde Friin 126 
Wedeven, Helena van de 201 
Weerd, Gillis de -, frans schoolm. 100 
Weerselo (0v.) 112 
Weert 53,54,61,110,112,179 
Weert - van de Sanden, Adr. de 110 
Weert, Joanna Nicolaas van 199 
Weert, Maria Nicolaes van 199 
Weert, Niclaes van 199 
Welschap, vliegveld 75 
Werkendam 98 
Wert, n.n. de -, stoelenmaker 59 
Westerhoven 69,74,76 
Westervelden, top. Ve. 69,71 
Westervoort, burg. van 125 
Westerwijk (Hilvarenbeek) 157 
Weststellingwerf 97 
Westzaan 97 
Wezercn (België) 162 
Wicherts, Otto -, organist te Den Bosch  90 
Wiel, Itenri van de 201 

112 Vries, Th.L. de -, past van Oi., deken107-110 

15 
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Wiel, Peter van de 201 
Wijdewormer 97 
Wijnans, Wijnant -, kleermaker te Oerle 170 
Wijnants, Anna 170 
Wijnants, Seeger schoolm. te Reusel 77 
Wijnants, Wijnant 1691 70 
Wijnants, Wilm 170 
Wijneker, W. -, lid kerkeraad 90 
Wilhelminakanaal 10 
Willemse, Henrick Marselis Gerits 184 
Willemsen, Wilbort 182,184 
Willibrordusputje, Westerhoven 76 
Wi lm s, Margaretha 183 
Winkelken, top. Middelbeers 20-21 
Wintelre 67,194 
Wispelaer, Gerard van -, schepen 

van Antwerpen 
Wispelaer, Willem van -, schepen 

van Antwerpen 
Wissekerke 
Wit, J. de -, notaris 
Witlaecx, Maria Gijsbert Gerits 
Woensel, armbestuur van 
Woensel, Ariaentje Peters van 
Woensel, Maria Leonardus van 
Woudrichem 
Wouter, mr. -, scholaster van Leuven 
Wouters (Goossens), Peter -, 

secr. van Oerle 

19 
100 

71 
188 

172-174 
191 
199 

91,93 
15 

169-170 

22 

Y 
Yaux, Jules -, frans schoolm. 100 
Ykele, Simon van 8,19-20 

z 
Zaltbommel 97 
Zammel en Oevel, past. te 114,116 
Zandt, 't 100 
Zeel st 67,74,77,112 
Zevenaar 94,96 
Zierikzee 99 
Zijpe 98 
Zonderwijk 80,156 
Zonderwijksche akkers, top. 80 
Zuidzande 97 
Zutphen 97 
Zutphen, C. van -, notaris 172-173 
Zwartsluis 96 
Zwijsen, J. -, mgr. 61 
Zwitserland 100 

tamento insertas dictas mensam et fabricam tangentes seu concernentes extrahe-
rem, exemplaren seu copiarem sibi nomine et ad opus dictarum mense et fabrice 
conscriberem de verbo ad verbum prout in originali inseruntur, cuius petitioni, ex 
qua pia, iusta et rationi consona videbatur, me ut debui et decuit conformare 
volens idcirco sepedictas clausulas ex ipso originali, quod penes me pertunc habui 
et vidi ratum, non cancellatum nec viciatum, de verbo ad verbum prout in ipso 
continebantur extractas, copiatas, conscriptas et exemplatas sepedicto Johanni 
nomine quo supra deliberavi et tradidi in modum et formam subsequentes: 
Item habuit dicta testatrix prout asseruit ad et supra bona Johannis dicti Crom de 
Erdbruggen quatuor modios siliginis, duos modios ordei et decem solidos paga-
menti Buscoducensis, prout in litteris scabinalibus de Buscoducis super hoc con-
fectis plenius continetur, quos quidem quatuor modios siliginis, duos modios ordei 
et decem solidos pagamenti prefati legavit mense Sancti Spiritus et fabrice eccle-
sie Sancti Petri in Oerscot, ex quibus legatis dicta testatrix insuper legavit primo 
fabrice capelle beate Marie in Oerscot viginti quinque solidos eiusdern pagamen-
ti annuatim tali superaddita conditione, ut rectores seu provisores fabrice dicte 
capelle ex illis viginti quinque solidis pagamenti solverent et traderent omni anno 
tres grossos veteres presbyteris vicariis sociis seu confratribus confraternitatis 
beate Marie in Oerscot ipso die Sacramenti. 
Insuper adhuc legavit dicta testatrix ex eisdem quatuor modiis siliginis, duobus 
modiis ordei et decem solidis pagamenti pro suo anniversario, suorum parentum 
et Henrici sui fratris, canonicis, capellanis, curato necnon vicariis tam annalibus 
quam perpetuis ecclesie sancti Petri in Oerscot et hoc precise cum suis .... tempo-
re sui anniversarii ad vigilias sui anniversarii venientibus duos lopinos siliginis 
annuatim inter ipsos presentes solvendos ut prefertur ipso die vigiliarum sui anni-
versarii per rectores, provisores seu mamburnos dictarum mense Sancti Spiritus et 
fabrice equali portione dividendos. Item legavit adhuc ex prefatis legatis canoni-
cis, capellanis, vicariis tam annalibus quam perpetuis et curato sancti Petri prefa-
tis presentibus et sollempnitatibus sui anniversarii interessentibus quatuor lopinos 
siliginis annuatim ipso die sui anniversarii equali portione dumtaxat inter presen-
tes ut prefertur distribuendos. Itaque absentes de dicto capitulo carebunt omni 
scoto in dictis legatis pro suo anniversario. 
Item voluit et ordinavit dicta testatrix suum anniversarium omni anno celebrari 
decenti sub sollempnitate in dicta ecclesia sancti Petri consueta ipso die sui obitus 
sine al iqua dilatione et hoc nisi evenire contigerit dominica die aut aliquo duplici 
ac triplici festo. Consentit tune dicta testa-trix ipsum transferri ad diem preceden-
tem seu immediate sequentem. Sed si contingeret dictos dominos de capitulo 
sancti Petri In Oerscot in dicti sui anniversarii celebratione sollemni omnes suas 
ordinationes de illo premissas negligentes inveniri, voluit et ordinavit ex tune dicta 
testatrix, ut dicta legata pro suo anniversario illo anno scu illis annis, quo vel qui-
bus premissa neglecta fuerint, plenarie et sine alicuius contradictione cedantur in 
opus mense Sancti Spiritus et fabrice ecelesie beati Petri in Oerscot predictis 
equali portione. Super quibus dicta testatrix onerat conscientias rectorum, provis-
orum scu mamburnorum fabrice et mense prefatarum tune existentium, ut ad pre-
missa suas exhibeant diligentias iuxta ipsorum posse, ita ut ipsius ultime volunta-
tis intentiones seu desideria secundum ordinationes de suo anniversario premissas 
impleantur et plenarie observentur. 
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Item legavit adhuc dicta testatrix ex predictis legatis quatuor modiorum siliginis, 
duorum modiorum ordei et decem solidorum pagamenti precise ad opus mense 
Sancti Spiritus predicte duos modios ordei annue braxandos et serevisiam inde 
provenientem distribuendam omni anno pauperibus: pro una sexta ad festum 
Natalis Domini, pro alia sexta dominica Invocavit, pro tertia sexta dominica 
Letare, pro quarta sexta ad festum Pasche, pro quinta sexta ad festum 
Assumptionis beate Marie, pro ultima sexta ad festum Omnium Sanctorum. 
Item legavit adhuc sepedicta testatrix ex predictis legatis quatuor modiorum silig-
inis, duorum modiorum ordei et decem solidorum pagamenti cuilibet quinque 
altarium infrascriptorum utpote altari sancti Johannis Ewangeliste, altari sancte 
Katharine, altari sancte Barbare sitis in ecclesia parochiali ville de Oerscot et alta-
ri sanctarum Katharine et Lucye sito in capella beate Marie in Oerscot et altari de 
novo fundando in dicta capella in honorem beate Marie, sancte Brigide et 
Omnium Sanctorum per Johannem dictum van den Doeren tres lopinos siliginis 
annui pactus necnon tradendos ipso die anniversarii sui a provisoribus, rectoribus 
seu mamburnis mense Sancti Spiritus et fabrice sancti Petri in Oerscot predictis 
tune existentibus, tali superaddita conditione, ut quilibet rectorum dictorum quin-
que altarium sit obligatus omni anno ipso die sui anniversarii celebrare missam de 
requiem in suo altari pro animabus dicte testatricis, suorum parentum, amicorum 
et Henrici sui fratris et in casu, quo rector alicuius altaris predicti absens fuerit seu 
plures aut omnes rectores dictorum quinque altarium absentes fuerint, voluit et 
ordinavit extunc dicta testatrix, ut deservitor seu deservitores tempore sui anni- 
versarii altaris vel altarium dictorum cuius vel quorum rector aut rectores absens 
seu absentes fuerit seu fuerint, partem absentis seu partes absentium habebit seu 
habebunt et hoc si in ipso altari seu ipsis altaribus, cuius vel quorum rector seu rec- 
tores absens seu absentes fuerit aut fuerint, mi”am de requiem, ut premissum est, 
ipso die sui anniversarii celebraverit seu celebraverint et in casu quo nullus in dic- 
tis quinque altaribus seu alteri ipsorum celebravit ipso die anniversarii sui, prout 
premissum est, voluit et ordinavit tunc dicta testatrix, ut pars legati negligentis seu 
partes legatorum negligentium celebrare, ut premissum est, cedent seu cedet ple-
narie sine alicuius contradictione ad opus mense Sancti Spiritus et fabrice sancti 
Petri predictarum equali portione. 
Item voluit et ordinavit sepedicta testatrix, quod in casu quo domini de capitulo 
sancti Petri in Oerscot prefati sue intentioni obviantes suos servitores, vicarios seu 
mercenarios premiare vellent mediante antedictis legatis ad dicta quinque altaria 
legatis, ut premissum est, in defaleationem aut diminutionem alicuius premii aut 
mercedis ipsis servitoribus, vicariis ac mercenariis dictorum dominorum ratione 
suorum laborum aut servitiorum aut alias quovismodo a dictis dominis competen-
tibus, ut extunc dicta legata seu legatum, quo dicti domini suos servitores, vicarios 
seu mercenarios contra dicte testatricis intentionem premiare velint, cedet seu 
cedent absque alicuius contradictione in opus mense Sancti Spiritus et fabrice pre-
tactarum equali portione. 
Item legavit antedicta testatrix ex eisdem legatis quatuor modiorum siliginis, duo-
rum modiorum ordei et decem solidorum pagamenti predictis matriculario sancti 
Petri ecclesie Oer- 
scottensis prefate unum lopinum siliginis annui pactus et hoc si tempore sui anni-
versarii rite pulsaverit secundum modum consuetum in dicta ecclesia, sin autem, 
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ut extunc dictum legatum cedet mense Sancti Spiritus et fabrice predictis equali 
portione. Super quibus et in quibus dicta testatrix onerat conscientias provisorum, 
rectorum atque mamburnorum dictarum mense Sancti Spiritus et fabrice sancti 
Petri in Oerscot tunc existentium, ut ad premissa suas diligentias pro ipsorum 
posse adhibeant, ita ut ipsius ultime voluntatis indicia seu desideria plenarie obser-
ventur seu adimplentur iuxta modum et ordinationem premissos. 
Item legavit adhuc sepedicta testatrix ex premissis legatis quatuor modiorum silig-
inis, duorum modiorum ordei et decem solidorum pagamenti altari sancti Georgii 
sito in hospitali in Oerscot quinque solidos pagamenti Busciducensis annuatim; 
item fabrice capelle sancti Odulphi site in Best in parochia Oerscottensi quinque 
solidos pagamenti Buscoducensis annuatim. 
Item legavit antedicta testatrix ex premissis quatuor modiis siliginis, duobus modi-
is ordei et decem solidis pagamenti presbytero, quicunque fuerit, celebranti ipso 
die sui anniversarii summam missam in summo altari ecclesie sancti Petri in 
Oerscot unum lopinum siliginis annue; item totidem celebranti ipso die sui anni-
versarii missam in altari parochie dicte ecclesie sancti Petri; item adhuc totidem 
celebranti cotidianam missam ipso die sui anniversarii in capella in dicta ecclesia 
per dominum Jordanem Brant, dicte testatricis avunculum, fundatam. 
Item voluit et ordinavit dicta testatrix, ut provisores, rectores seu mamburni dicta-
rum mense Sancti Spiritus et fabrice tradent et solvent sine alicuius alterius inter-
missione omnia et singula legata ex legatis illorum quatuor modiorum siliginis, 
duorum modiorum ordei et decem solidorum pagamenti per ipsam testatricem 
hincinde legata. Item voluit et ordinavit antedicta, ut supercrescentia ex antedictis 
legatis utpote quatuor modiorum siliginis, duorum modiorum ordei et decem sol-
idorum pagamenti legatis ex illis hincinde solutis et defalcatis cedent equali por-
tione mense Sancti Spiritus et fabrice ecclesie sancti Petri in Oerscot, ita ut dicta 
fabrica ratione sue portionis sit minus gravata in ministrando vinum et luminaria 
in celebratione cotidiane misse in capella per dictum dominum Jordanem Brant in 
dicta ecclesia fundata, item et obligata dicte testatrici in dicta capella concedere 
suam sepulturam, si ipsam ibidem eligat. 
Item voluit et ordinavit dicta testatrix, ut sepedicta legata utpote quatuor modio-
rum siliginis, duorum modiorum ordei et decem solidorum pagamenti primo anno 
post ipsius obitum cedent plenarie sine cuiuscunque contradictione in opus mense 
Sancti Spiritus et fabrice sancti Petri in Oerscot prefatis, ita ut dicta mensa Sancti 
Spiritus et fabrica solvant et tradant ex illis legata hincinde iuxta suam ordinatio-
nem, ut prefertur. 
Item voluit et ordinavit antedicta testatrix, ut Elizabeth sua soror predicta et eius 
hereden sine aliqua contradictione supportabunt effestucaliter resignantes in 
manus provisorum, rectorum seu mamburnorum mense Sancti Spiritus et fabrice 
ecclesie sancti Petri in Oerscot prefatarum ad opus predictarum mense et fabrice 
omnes litteras scabinales omnium legatorum hereditariorum pactuum et censuum 
ipsis mense et fabrice pretactis per ipsam testatricem, ut prefertur, legatorum aut 
imposterum per ipsam testatricem quovismodo legandorum unaque cum hoc 
renuntiantes omni iure successionis ac proximitatis ipsis quovismodo in ipsis lit-
teris competenti et hoc quandocunque et ubicunque executoribus ipsius testatricis 
aut maiori parti ipsorum expedire videatur et hoc post obitum ipsius testatricis. 
Alioquin voluit et ordinavit dicta testatrix ipsam Elizabeth suam sororem predic- 
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tam et eius heredes quicunque fuerint presenti ordinationi rebellantes quovismodo 
privari et exheredari omnibus legatis tam mobilibus quam immobilibus ipsis lega-
tis aut imposterum per ipsam testatricem legandis quovismodo ac etiam omni iure 
successionis ex proximitate ipsis quovismodo in bonis tam presentibus quam futu-
ris dicte testatricis competenti. Que legata aut bona ipsi Elizabeth predicte aut eius 
heredibus ratione sui testamenti aut quovis alio iure aut colore competentia per 
obitum ipsius testatricis dicta testatrix extunc plenarie et integraliter sine cuius-
cunque contradictione ponit in manus suorum executorum ut cum illis disponere 
valeant ut ipsis expedire videatur. 
Item habet dicta testatrix ut asseruit duas cacheas seu cyphos argenteos dictos 
che .... ce sealen et duo cochlearia argentea, quos legavit pro duobus calicibus ex 
illos per suos executores fieri suis bonis et consecrari. Quibus ut prefertur factis et 
consecratis utentur in divino officio deservitores quinque altarium infrascriptorum 
utpote sancti Johannis Ewangeliste, Sancti Spiritus, sancte Katharine et sancte 
Barbare sitorum in ecclesia sancti Petri in Oerscot et altaris sanctarum Katharine 
[et] Lucie virginum siti in capella beate Marie in Oerscot, tali adiecta condicione, 
ut matricularius quicunque fuerit dicte ecclesie sancti Petri erit obligatus custodi-
re aut conservare dictos duos calices et ipsos ministrare dum opus fuerit ipsis rec-
toribus aut deservitoribus ipsorum quinque altarium predictorum. Et in recompen-
sationem laborum custodis et administrationis dictorum duorum calicium ipse 
matricularius quicunque fuerit habebit annuatim a quolibet rectore seu deservito-
re quinque altarium duos solidos pagamenti Buscoducensis capiendos ex illis tri-
bus lopinis siliginis cuilibet rectori dictorum quinque altarium per ipsam testatri-
cem sicut prefertur legatis. Item habet antedicta testatrix unum pottulum argen-
teum quo aqua fundi solet, quem legavit ad opus sancti Petri in Oerscot pro una 
ampulla in summo altari inde facienda. 
Super quibus omnibus et singulis dictus Johannes van den Doernen mamburneo 
nomine quo supra sibi a me notario publico super hoc fieri petiit unum vel plura 
publicum seu publica instrumenta. 
Acta fuerunt hee in choro ecclesie sancti Petri in Oerscot sub anno, indictione, 
mense, die, hora, quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus viris et discretis 
dominis magistro Gerardo de Heer, decano, Wilhelmo de Kervenem, Wilhelmo de 
Petershem, canonicis, Johanne Joerdens, Henrico Lepelmeker, Henrico de 
Meduwen, presbyteris, capellanis ecclesie sancti Petri Oerscottensis, testibus ad 
premissa vocatis specialiter et rogatis.